ýфж
&-.*i8
"з,:.#f.:.Р-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, t-Б. 0/. 0J2 Ns 93- а&ld

----т-
Об освобождении самовольно
занятых земельных участков, о

демонтаже и переносе неправомерно

размещенных на них движимых
объектов

В соответствии с решением 44-й сесеии Смоленского городского Совета
IV созыва от 28.|2.20|2 J\Ъ 804 (Об утверждении Положения о порядке
освобождениrI самовольно занrIтых земельньж rIастков, демонтажа неправомерно

рzlзмещенньD( некапитальных строений, сооружений и переноса иных двюкимъD(
объектов на территории города Смоленска)>, на основании протокола заседания
комиссии по освобождению самовольно занятьD( земельньD( rIастков, демонтал(у
неправомерно рЕвмещенных некапитапьньtх строений, сооружений и переносу
иньгх движимых объектов на территории города Смоленска от 0З.|22021 Jф 52

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятые земельные )ластки, демонтировать и
перенести к месту хранениrI неправомерно р€lзмещенные на них движимые объекты
по адресам:

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Попова, в районе дома 5, на прилегающих землях, государственн€uI
собственность на которые не разграничена, с юго-западной стороны земельного

участка с кадастровым номером 67:27:00З0903:25, метЕLплический столб
площадью 0,01 кв. метра (приемная стойка откатных ворот);

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Ломоносова, в районе дома 19, мет€Lплические столбы, между которыми
натянуттрос, длиной 7,1 метра;

2

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проезд
Генерала Коновницына, рядом с домом 6, металлическое ограждение длиной
19,З метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Шевченко, в pafioнe дома 78, металлический гараж площадью 14,1 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Шевченко, в районе дома 78, металлический гараж площадью 11,8 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Шевченко, в районе дома 78, металлический гараж площадью 5,4 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленскм область, город Смоленск, улица
Шевченко, в районе дома 78, металлический гараж площадью 13,2 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Шевченко, в районе дома 78, металлический гараж площадью 9,9 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Реввоенсовета, в районе домов 20 и22, сарай площадью |02,2 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Реввоенсовета, в районе домов 20 и22, сарай площадью 14,3 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Реввоенсовета, в районе домов 20 и22, сарай площадью 29,76 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Реввоенсовета, в районе домов 20 и22, сарай площадью 16,05 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Реввоенсовета, в районе домов 20 и22, сарай площадью 18,15 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Генерала Руссиянова, в районе дома 29, металлический шлагбаум;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Генерала Руссиянова, в районе дома З7,три бетонных блока;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, на
пересечении улицы IIIgз.{gнко и улицы Смольянинова, на территории паркоВки,
прилегающей к земельным )п{асткам с кадастровыми номерами
67:27:0030901:51, 67:27:0030901:64 и 67:27:00З0901:70, распашные
метаJIлические ворота;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, на

пересечении улицы IIIевченко и улицы Смольянинова, на территории ПаРкОВКИ,

прилегающей к земельным участкам с кадастровыми номерами
67:27 :ООЗ0901 :5 1 , 67 :27 :0030901 :64 и 67 :27:00З0901 :70, распашные
мет€Lплические ворота;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, на

пересечении улицы Тттевченко и улицы Смольянинова, на территории парковки,
прилегающей к земельным участкам с кадастровыми номерами
67:27:ООЗ0901:51, 67:27:00З090l:64 и 67:27:00З0901:70, распашные
мет€Lплические ворота.

2. Ддминистрации Промышlленного района города Смоленска (адреС: 2|40t9,
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проезд Маршагlа

Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55-б1-23) обеспечить:

з

- информирование пользователей неправомерно размещенньD( ДВЮКИМЬD(

объектоВ, yKa:}aHHbIx в пункте 1 настоящего постановлениrI, о дате демонт€Dка;
- во втором полугодии 2022 года демонт€Dк и вывоз материЕtпов деМонТФКа

неправомерно размещенных движимых объектов, указанных В гц/нкте 1 настоящего

гIостановления, к месту хранения.
З. Муницип€шьному унитарному предприrIтию <<Автоколонна-1308>

(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, СмОЛеНСКаЯ

область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: (4812) 3|-07-4I,

факс: (4S12) З|-7З-29) обеспечить в течение б месяцев хранение матери€шов

демонт€Dка по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город

Смоленск, улица Шевченко, дом 77а.

4. Муниципальному казенному учреждению <Городское инфорМациОННОе

агентство> опубликовать настоящее постановление в средств€lх массовой

информации в течение З дней с момента его издания.
5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

ддминистрации города Смоленска разместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Смоленска А.А. Борисов